
 

 

                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

Бојана Милошевић 
 

 

 

 

 

 

 

ACTA ECONOMICA 
Библиографија чланака 

(2002-2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Бања Лука 

2012 



1 

 

ALEKSIĆ-Marić, Vesna 

   Kontrola pristupa informacionom sistemu / Vesna Aleksić-Marić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

131-151. 

 

007.5 

 

COBISS.BH-ID 3200536                                                       1 
 

 

ANTIĆ, Dinka 

   Antikrizna politika PDV-a i poštivanje principa poreske neutralnosti / 

Dinka Antić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

269-291. 

 

336.226.3 

 

COBISS.BH-ID 3227928                                                       2 
 

 

ANTIĆ, Dinka 

   Postkrizna poreska strategija Evropske unije i pouke za BiH / Dinka 

Antić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

201-232. 

 

339.923(4-672EU) 

 

COBISS.BH-ID 3163416                                                       3 
 

 

ANTIĆ, Dinka 

   Refleksije politike akciza u EU na dinamiku pridruživanja BiH u svjetlu 

globalnih izazova / Dinka Antić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

405-424. 

 

340.137:347.73(497.6) 
 

COBISS.BH-ID 3221528                                                       4 
 

 

ATELJEVIĆ, Jovo 

   Globalization, an ongoing cycle of the world's socioeconomic convergence 

and divergence? / Jovo Ateljević. 
 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 29-47. 
 

339.COBISS.BH-ID 3202840                                                       5 



2 

 

ATELJEVIĆ, Jovo 

   Innovation and industrialization : the way ahead for developing countries 

/ Jovo Ateljević, Peter Rosa. 
 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 77-93. 
 

334.722:316.422 
 

COBISS.BH-ID 3196952                                                       6 
 

 

ATELJEVIĆ, Jovo 

   Small is (still) beautiful : a synthesis of research on small tourism 

firms / Jovo Ateljević. 
 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 69-98. 

 

338.48 

 

COBISS.BH-ID 3171352                                                       7 
 

 

ADŽIĆ, Sofija 

   Tranzicija razvojno-strukturni sektor i ekonomska politika / Sofija 

Adžić. 
 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

120-130. 
 

338.342 
 

COBISS.BH-ID 3193368                                                       8 
 

 

BALJ, Branko 

   Moralna analiza proizvoda-ključna moralno spora pitanja / Branko Balj, 

Radenko Marić. 
 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 21-35. 
 

174 

 

COBISS.BH-ID 3222040                                                       9 
 

 

BAROŠ, Branko 

   Uporedni sistemi mjerenja efikasnosti menadžmenta u savremenom preduzeću 

/ Branko Baroš. 
 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

221-244. 
 

005.7 

 

COBISS.BH-ID 3205656                                                      10 



3 

 

BAŠIĆ, Dragana 

   Aktuelni pravci promjena regulacije finansijskog sistema / Dragana Bašić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

173-198. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3166232                                                      11 

 

 

BAŠIĆ, Dragana 

   Uloga osiguranja depozita u prevazilaženju bankarske krize / Dragana 

Bašić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

293-323. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3228184                                                      12 

 

 

BAŠKOT, Bojan 

   Kamatna stopa kao slučajna promjenljiva : mogući odgovor na 

promjenljivost finansijskih tržišta / Bojan Baškot. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

319-334. 

 

336.226.3 

 

COBISS.BH-ID 3167512                                                      13 

 

 

BERBEROVIĆ, Danica 

   Mali biznis-šansa za zapošljavanje i razvoj / Danica Berberović, Šefkija 

Berberović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 

131-141. 

 

334.71 

 

COBISS.BH-ID 3187736                                                      14 

 

 



4 

 

BIJELIĆ, Borislav 

   Korporativno upravljanje i nadzor / Borislav Bijelić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 

195-222. 

 

658 

 

COBISS.BH-ID 3173144                                                      15 

 

 

BOGDAN, Sanjin 

   Procjena kreditne sposobnosti(kreditnog rejtinga) i kreditnog rizika 

potencijalnih tražioca kredita-preduzeća iz Republike Srpske,korištenjem 

linearne diskriminatorne funkcije = Assessment of the 

Creditworthiness(credit rating) and credit risk of the potential loan 

applicants-companies in the Republic of Srpska,using linear discriminatory 

functions / Sanjin Bogdan. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 

97-125. 

 

005.52:65.01]:336.71 

 

COBISS.BH-ID 2156824                                                      16 

 

 

BOŽIĆ, Radomir 

   Investiranje u hartije od vrednosti i perspektive razvoja finansijskog 

tržišta u tranzicionim ekonomijama / Radomir Božić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 91-100. 

 

336.761.6 

 

COBISS.BH-ID 3192856                                                      17 

 

 

BOROJEVIĆ, Krstan 

   Inovacije zasnovane na znanju u savremenom preduzetništvu / Krstan 

Borojević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

221-246. 

 

334.724 

 

COBISS.BH-ID 3199000                                                      18 

 

 



5 

 

BOROJEVIĆ, Krstan 

   Teorijske osnove dugoročne politike razvoja malih preduzeća u RS i BiH / 

Krstan Borojević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

171-209. 

 

334.71 

 

COBISS.BH-ID 3201048                                                      19 

 

 

 

BRAUN, Helmut 

   Značaj sistema socijalne zaštite za transformaciju u Bosni i Hercegovini 

: naš plan za Bosnu / Helmut Braun, Nikola Špirić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 67-85. 

 

364.016(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3199768                                                      20 

 

 

 

VASILJEVIĆ, Bojana 

   Fiskalna politika u uslovima globalne ekonomske krize i njen uticaj na 

makroekonomske agregate u Bosni i Hercegovini / Bojana Vasiljević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

289-311. 

 

336.1/.5(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3164184                                                      21 

 

 

 

VEMIĆ Ćurković, Jelena 

   Etička odgovornost menadžera u uslovima svetske ekonomske krize = Ethical 

responsibility of managers in the global economic crisis / Jelena Vemić 

Ćurković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 

127-153. 

 

005.96:17]:65.01 

 

COBISS.BH-ID 2157080                                                      22 

 

 



6 

 

VILIĆ, Dragana 

   Društveno-ekonomske promjene i kvalitet života u Republici Srpskoj(BiH) / 

Dragana Vilić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 35-49. 

 

330.342.151 

 

COBISS.BH-ID 3206680                                                      23 

 

 

 

VUJIČIĆ Radisavljević, Dražena 

   Izbor modela naknadnog vrednovanja stalne materijalne imovine u funkciji 

prinosnog i finansijskog položaja preduzeća / Dražena Vujičić Radisavljević. 

- . - Način dostupa (URL): http://dx.doi.org/10,7215/ACE1217173R. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 

173-201. 

 

336.64/.67 

 

COBISS.BH-ID 3169560                                                      24 

 

 

 

VUJOŠEVIĆ, Saša 

   Analiza slabosti elektronskog bankarstva u Crnoj Gori / Saša Vujošević. - 

. - Način dostupa (URL): http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217083V. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 

83-99. 

 

004.738.5:336(497.16) 

 

COBISS.BH-ID 3168536                                                      25 

 

 

 

VUKMIRICA, Vujo 

   Globalizacija i liberalizacija svetske trgovine i tržišta / Vujo 

Vukmirica. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 61-68. 

 

339.1(100) 

 

COBISS.BH-ID 3185944                                                      26 

 

 



7 

 

VUKMIROVIĆ, Nikola 

   Interno preduzetništvo i preduzetnički intelidžens u poslovanju TNK / 

Nikola Vukmirović, Gordana Čenić-Jotanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

111-150. 

 

334.722 

 

COBISS.BH-ID 3197464                                                      27 

 

 

 

VUKMIROVIĆ, Nikola 

   Modeli računovodstvenog iskazivanja efekata humanog kapitala u 

preduzetničkoj organizaciji / Nikola Vukmirović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 87-114. 

 

334.724 

 

COBISS.BH-ID 3200024                                                      28 

 

 

 

VUKMIROVIĆ, Nikola 

   Modeliranje izrade projekata za investiranje u rizične preduzetničke 

poduhvate / Nikola Vukmirović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

127-154. 

 

005.7 

 

COBISS.BH-ID 3204376                                                      29 

 

 

 

VUKMIROVIĆ, Nikola 

   Preduzetništvo, poslovne odluke i računovodstvena analiza / Nikola 

Vukmirović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

131-134. 

 

334.724 

 

COBISS.BH-ID 3193624                                                      30 

 

 



8 

 

VUKMIROVIĆ, Nikola 

   Finansijska ocjena isplativosti investicionih projekata / Nikola 

Vukmirović, Saša Vučenović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 37-55. 

 

330.322 

 

COBISS.BH-ID 3222296                                                      31 

 

 

 

VUČENOVIĆ, Saša 

   Inovativno izvještavanje o poslovanju preduzeća / Saša Vučenović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

247-268. 

 

657.375 

 

COBISS.BH-ID 3201816                                                      32 

 

 

 

VUČENOVIĆ, Saša 

   Finansijska analiza i rejting banaka u Republici Srpskoj u svjetlu 

svjetske finansijske krize / Saša Vučenović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

337-354. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3220504                                                      33 

 

 

 

GLIGORIĆ, Dragan 

   Pojavni oblici i efekti konkurentskih devalvacija u uslovima krize / 

Dragan Gligorić, Jelena Tešić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

233-261. 

 

336.743 

 

COBISS.BH-ID 3163672                                                      34 

 

 

 



9 

 

GORETZKY, Wulf H. 

   Cluster approach in industrial policy the examole of automotive cluster 

in Bosnia and Hercegovina / Wulf H. Goretzky. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

249-260. 

 

330.142.3 

 

COBISS.BH-ID 3199256                                                      35 

 

 

 

DEJANOVIĆ, Gordana 

   Model dobre lokalne samouprave u Bosni i Hercegovini kao faktor poslovnog 

ambijenta / Gordana Dejanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

283-298. 

 

342.25:35.07/.08 

 

COBISS.BH-ID 3167000                                                      36 

 

 

 

DENČIĆ-Mihajlov, Ksenija 

   Poreska konkurentnost kao determinanta stranih direktnih investicija u 

uslovima promena na globalnom nivou / Ksenija Denčić-Mihajlov, Jelena Popov. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

107-125. 

 

336.226.3 

 

COBISS.BH-ID 3165464                                                      37 

 

 

 

DOROVIĆ, Danilo 

   Portfolio izvoznih tržišta u međunarodnom poslovanju / Danilo Dorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 

175-198. 

 

330.144.2 

 

COBISS.BH-ID 3211288                                                      38 

 

 

 



10 

 

DOROVIĆ, Danilo 

   Portfolio kupaca u izvoznom poslovanju i međunarodnom menadžmentu / 

Danilo Dorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 77-100. 

 

658.8 

 

COBISS.BH-ID 3208472                                                      39 

 

 

DOSTIĆ, Goran 

   Determinants of the venture capital / Goran Dostić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 95-107. 

 

336.6 

 

COBISS.BH-ID 3197208                                                      40 

 

 

DRAKULIĆ, Danica 

   Izazovi tekuće ekonomske politike u Srbiji / Danica Drakulić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 69-76. 

 

338.2(497.1) 

 

COBISS.BH-ID 3207704                                                      41 

 

 

DUVNJAK, Valentina 

   Utvrđivanje uzroka i pokazatelja poslovnog neuspjeha / Valentina Duvnjak. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 

139-157. 

 

658.012.12 

 

COBISS.BH-ID 3214360                                                      42 

 

 

DUŠANIĆ, Jovan B. 

   Globalizacija i modernizacija privreda u tranziciji / Jovan B. Dušanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 

157-173. 

 

339.9 

 

COBISS.BH-ID 3172632                                                      43 

 



11 

 

DUŠANIĆ, Jovan B. 

   Ekonomske reforme u Jugoslaviji : kako izbeći greške drugih / Jovan B. 

Dušanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 31-44. 

 

332.021.8(497.11) 

 

COBISS.BH-ID 3185432                                                      44 

 

 

 

DUŠANIĆ, Jovan B. 

   Identifikovanje suštinskih faktora globalne krize-uslov za preduzimanje 

adekvatnih mera za njeno prevladavanje / Jovan B. Dušanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

157-174. 

 

338.124.4(100) 

 

COBISS.BH-ID 3226392                                                      45 

 

 

 

ĐORĐIĆ, Slobodan 

   Karakteristike i perspektive razvoja Bosne i Hercegovine i Republike 

Srpske / Slobodan Đorđić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

151-161. 

 

338.1(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 3197720                                                      46 

 

 

 

ĐORĐIĆ, Slobodan 

   Procesi globalizacije i tranzicije / Slobodan Đorđić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 

113-122. 

 

339.13 

 

COBISS.BH-ID 3187224                                                      47 

 

 

 



12 

 

ĐORĐIĆ, Slobodan 

   How to secure globalization process / Slobodan Đorđić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 9-18. 

 

336.748.12 

 

COBISS.BH-ID 3205912                                                      48 

 

 

 

ĐURIĆ, Zdenka 

   Potrebni alati u upravljanju promenama i razvojem subjekata / Zdenka 

Đurić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 9-25. 

 

005:65.012.4 

 

COBISS.BH-ID 3202584                                                      49 

 

 

 

ŽIVALJEVIĆ, Gordana 

   Tržište kapitala u Republici Srbiji u tranzicionom periodu "tržište u 

nastajan" / Gordana Živaljević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

199-223. 

 

336.74(497.11) 

 

COBISS.BH-ID 3233816                                                      50 

 

 

 

ZAKIĆ, Zorka 

   Regionalni razvoj i problemi na tržištu rada u ruralnim sredinama Srbije 

/ Zorka Zakić, Žaklina Stojanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 33-54. 

 

332.1:338.43(497.11) 

 

COBISS.BH-ID 3209752                                                      51 

 

 



13 

 

ZAKIĆ, Nebojša 

   Stvaranje ideja za nove proizvode na modelu istraživačko-proizvodne 

laboratorije : procesni pristup / Nebojša Zakić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 61-68. 

 

658.624 

 

COBISS.BH-ID 3203352                                                      52 

 

 

 

ZEC, Miodrag 

   Privatizacija-ključna karika na putu iz socijalizma u kapitalizam / 

Miodrag Zec. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 45-60. 

 

339.13.025.88 

 

COBISS.BH-ID 3185688                                                      53 

 

 

 

IVANIŠEVIĆ, Milorad 

   Ocena rentabilnosti investicionih projekata nejednakog ekonomskog veka 

trajanja / Milorad Ivanišević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God.9, br. 14 (2011), str. 69-78. 

 

330.327 

 

COBISS.BH-ID 3161880                                                      54 

 

 

 

IVANIŠEVIĆ, Milorad 

   Problemi donošenja investicionih odluka u uslovima krize / Milorad 

Ivanišević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

143-156. 

 

330:338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3226136                                                      55 

 

 



14 

 

ILIĆ, Gordana 

   Analiza odnosa između kompenzacionih praksa i poslovnih rezultata / 

Gordana Ilić, Branka Zolak Poljašević, Saša Vučenović. - . - Način dostupa 

(URL): http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217031I. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 

31-50. 

 

005.591.6 

 

COBISS.BH-ID 3168024                                                      56 

 

 

 

ILIĆ, Gordana 

   Modeli upravljanja ljudskim resursima u bankarskom sektoru Republike 

Srpske i njihov uticaj na uspješnost poslovanja = Models of human Resources 

management in banking sector of Republic of Srpska and their impact on 

company performance / Gordana Ilić, Branka Zolak Poljašević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 21-49. 

 

005.96:336.71(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 2156056                                                      57 

 

 

 

JOVANOVIĆ Gavrilović, Predrag 

   Teorija konvergencije i mogućnost "trećeg puta" / Predrag Jovanović 

Gavrilović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 65-80. 

 

316.334 

 

COBISS.BH-ID 3225112                                                      58 

 

 

 

JOVANOVIĆ-Gavrilović, Predrag 

   Potreban je novi, viševalutni svetski monetarni sistem / Predrag 

Jovanović Gavrilović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 71-87. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3215896                                                      59 

 

 



15 

 

JOVIĆ, Dragan S. 

   Dinamika komponenata rentabilnosti bankarskog sektora Bosne i Hercegovine 

/ Dragan S. Jović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 

199-213. 

 

336.71(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3211544                                                      60 

 

 

 

JOVIĆ, Dragan S. 

   Ocjena vrijednosti finansijskih pokazatelja u akcionarskim društvima 

Republike Srpske / Dragan S. Jović, Miloš Marčeta. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 69-77. 

 

336.76(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 3203608                                                      61 

 

 

 

JOVIČIĆ, Željana 

   Javno-privatno partnerstvo kao antirecesiona mjera / Željana Jovičić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

325-341. 

 

334.72 

 

COBISS.BH-ID 3228440                                                      62 

 

 

 

JOVIČIĆ, Željana 

   Ulaganja u naučno-istraživačku djelatnost i ekonomski rast / Željana 

Jovičić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

355-371. 

 

001.891 

 

COBISS.BH-ID 3220760                                                      63 

 

 

 



16 

 

JOVIČIĆ, Jugoslav 

   Mjesto i uloga naučno-istraživačkih institucija u RS/BiH u procesu EU 

integracija / Jugoslav Jovičić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

295-311. 

 

001.894(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3219992                                                      64 

 

 

 

JOVIČIĆ, Miladin 

   Definisanje modela mjerenja uspješnosti menadžera u zemljama u tranziciji 

/ Miladin Jovičić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

163-179. 

 

005.1 

 

COBISS.BH-ID 3197976                                                      65 

 

 

 

JOVIČIĆ, Miladin 

   Upravljanje krizom u preduzećima malog i srednjeg biznisa / Miladin 

Jovičić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

207-219. 

 

334.71 

 

COBISS.BH-ID 3205400                                                      66 

 

 

 

JURČIĆ, Ljubo 

   Velika transformacija za izlaz iz krize / Ljubo Jurčić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 79-95. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3162136                                                      67 

 

 

 



17 

 

JURČIĆ, Ljubo 

   Financijske krize / Ljubo Jurčić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 59-70. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3215640                                                      68 

 

 

 

KASAGIĆ, Rajko 

   Evropska unija država ili međunarodna organizacija / Rajko Kasagić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 

131-153. 

 

339.923 

 

COBISS.BH-ID 3172120                                                      69 

 

 

 

KASAGIĆ, Rajko 

   Korporaciono upravljanje / Rajko Kasagić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 

175-193. 

 

658 

 

COBISS.BH-ID 3172888                                                      70 

 

 

 

KASAGIĆ, Rajko 

   Politika stranih ulaganja sa osvrtom na Bosnu i Hercegovinu / Rajko 

Kasagić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 51-66. 

 

339.727.22(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3207448                                                      71 

 

 

 



18 

 

KASAGIĆ, Rajko 

   Republika Srpska / Rajko Kasagić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 9-28. 

 

323+327(497.6 Republika Srpska) 

 

COBISS.BH-ID 3196184                                                      72 

 

 

 

KASAGIĆ, Rajko 

   Rješavanje trgovinskih sporova sa elementom inostranosti / Rajko Kasagić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 

143-151. 

 

347.7 

 

COBISS.BH-ID 3187992                                                      73 

 

 

 

KASAGIĆ, Rajko 

   Finansijska kriza i njezino prevazilaženje / Rajko Kasagić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

257-268. 

 

338.124.4(100) 

 

COBISS.BH-ID 3227672                                                      74 

 

 

 

KOVAČEVIĆ, Radovan 

   Spoljna trgovina zemalja u tranziciji centralne i istočne Evrope i 

strukturne promene / Radovan Kovačević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 79-89. 

 

339.5(4) 

 

COBISS.BH-ID 3186456                                                      75 

 

 



19 

 

KOVAČEVIĆ, Sandra 

   Investicioni fondovi i kompanije u ulozi institucionalnih investitora na 

finansijskom tržištu / Sandra Kovačević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 75-93. 

 

336.763 

 

COBISS.BH-ID 3231000                                                      76 

 

 

 

KOVAČEVIĆ, Slaviša 

   Regionalne ekonomske integracije-oblici, "troškovi i koristi" / Slaviša 

Kovačević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 57-86. 

 

330.144.2 

 

COBISS.BH-ID 3210008                                                      77 

 

 

 

KOZARIĆ, Kemal 

   Uticaj globalne finansijske krize na Bosnu i Hercegovinu sa fokusom na 

bankarski sistem / Kemal Kozarić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 11-30. 

 

336.71(497.6:100) 

 

COBISS.BH-ID 3215128                                                      78 

 

 

 

KOLAR, Iztok 

   Je li forenzičko računovodstvo pravi put za otklanjanje privrednog 

kriminala? / Iztok Kolar. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

81-101. 

 

657:343.7 

 

COBISS.BH-ID 3225368                                                      79 

 

 



20 

 

KOMIĆ, Jasmin 

   Neki aspekti specifikacije linearnog regresionog modela vjerovatnoće / 

Jasmin Komić, Milan Božić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 69-78. 

 

519.119 

 

COBISS.BH-ID 3186200                                                      80 

 

 

 

KONDIĆ, Novak 

   Javni naѕor nad revizorskom profesijom i kontrola kvaliteta rada 

revizora i revizorskih firmi / Novak Kondić, Nevenka Petrović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 

123-153. 

 

657.6 

 

COBISS.BH-ID 3210776                                                      81 

 

 

 

KRAVARUŠIĆ, Ratko 

   Relacija između inflacije i nezaposlenosti : makro model / Ratko 

Kravarušić, Stanko Stanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 9-20. 

 

330.101.541 

 

COBISS.BH-ID 3170328                                                      82 

 

 

 

KRAJIŠNIK, Milenko 

   Spoljna trgovina u uslovima recesije / Milenko Krajišnik. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 57-64. 

 

339.56 

 

COBISS.BH-ID 3222552                                                      83 

 

 



21 

 

KRAJIŠNIK, Milenko 

   Upravljanje javnim finansijama kao instrumentom ekonomske politike / 

Milenko Krajišnik. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

211-223. 

 

336.1/.5 

 

COBISS.BH-ID 3201304                                                      84 

 

 

 

KRALJEVIĆ, Željka 

   Mogućnosti izbora globalnih strategija marketinga / Željka Kraljević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 

121-136. 

 

658.8 

 

COBISS.BH-ID 3213848                                                      85 

 

 

 

KRČMAR, Milivoj 

   Evaluacija zajma - modeli jednakih ispodgodišnjih otplata = Evaluation of 

loan - models of equal principals repaыments which are paid m times in ыear 

/ Milivoj Krčmar, Vesna Prorok. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 9-19. 

 

336.781/.785 

 

COBISS.BH-ID 2155800                                                      86 

 

 

 

KRČMAR, Milivoj 

   Evaluacija zajma u toku amortizacije-modeli varijabilnih otplata / 

Milivoj Krčmar. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 49-58. 

 

336.77.01 

 

COBISS.BH-ID 3203096                                                      87 

 

 

 



22 

 

KRČMAR, Milivoje 

   Kurs zajma : modeli varijabilnih otplata / Milivoje Krčmar. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 21-30. 

 

336.1./5 

 

COBISS.BH-ID 3170584                                                      88 

 

 

 

KULINA, Dragan 

   Kontroverze oko revizora u sprečavanju i otkrivanju prevare / Dragan 

Kulina. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

147-168. 

 

657.6 

 

COBISS.BH-ID 3162904                                                      89 

 

 

 

KURTEŠ, Siniša 

   Integracioni procesi tržišta rada kao odgovor na krizu u tranzicionim 

privredama / Siniša Kurteš, Srđan Amidžić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

313-337. 

 

331.56 

 

COBISS.BH-ID 3164440                                                      90 

 

 

 

KURTEŠ, Siniša 

   Teorija i efekti stranih direktnih investicija / Siniša Kurteš. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 88-108. 

 

339.727.22/.24 

 

COBISS.BH-ID 3210264                                                      91 

 

 

 

 



23 

 

KURTOVIĆ, Halid 

   Projekcija razvoja turističkog prometa u Bosni i Hercegovini / Halid 

Kurtović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 

157-185. 

 

338.486(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3188504                                                      92 

 

 

 

LAKIĆEVIĆ, Milan 

   "Lice i naličje" privatizacije = Face and reverse side of privatization / 

Milan Lakićević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 51-77. 

 

338.242.4 

 

COBISS.BH-ID 2156312                                                      93 

 

 

 

LAKIĆEVIĆ, Milan 

   Analiza donje tačke rentabilnosti i analiza rizika akcionarskih društava 

/ Milan Lakićević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 9-37. 

 

005.915 

 

COBISS.BH-ID 3229976                                                      94 

 

 

 

LEKOVIĆ, Vlastimir 

   Institucionalne promene kao faktor ekonomskog prosperiteta privreda u 

tranziciji / Vlastimir Leković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 61-70. 

 

330.34 

 

COBISS.BH-ID 3192088                                                      95 

 

 



24 

 

LEKOVIĆ, Vlastimir 

   Objektivna uslovljenost simbioze države i tržišta u savremenoj privredi / 

Vlastimir Leković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 

156-171. 

 

336.76 

 

COBISS.BH-ID 3211032                                                      96 

 

 

 

LOJPUR, Anđelko S. 

   Ima li nade za "male" ekonomije u uslovima globalizacije? / Anđelko S. 

Lojpur, Sanja Peković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 9-26. 

 

338.124.4:330.15 

 

COBISS.BH-ID 3159320                                                      97 

 

 

 

LOJPUR, Anđelko S. 

   Ima li nade za menadžerski kapitalizam / Anđelko S. Lojpur. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 43-62. 

 

005.322 

 

COBISS.BH-ID 3224856                                                      98 

 

 

 

LOJPUR, Anđelko S. 

   Remont ideologije neoliberalnog kapitalizma vratite nam Kejnza / Anđelko 

S. Lojpur, Milan Lakićević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 

133-152. 

 

330.8 

 

COBISS.BH-ID 3216664                                                      99 

 

 

 



25 

 

LONČAREVIĆ, Ranko 

   Menadžment i struktura informacionih sistema / Ranko Lončarević, Vesna 

Marić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 99-109. 

 

005:65.012.4 

 

COBISS.BH-ID 3186968                                                     100 

 

 

 

LONČAREVIĆ, Ranko 

   Povratna sprega komunikacije / Ranko Lončarević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 51-60. 

 

659.235 

 

COBISS.BH-ID 3191832                                                     101 

 

 

 

LUKIĆ, Zoran 

   Zarade i značaj menadžera u uslovima krize / Zoran Lukić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

277-293. 

 

005.32 

 

COBISS.BH-ID 3219736                                                     102 

 

 

 

LUKIĆ, Miodrag 

   Privredno-sistematski podsticaji za razvoj malog preduzetništva / Miodrag 

Lukić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 10-35. 

 

005.5 

 

COBISS.BH-ID 3212312                                                     103 

 

 

 



26 

 

MANEV, Zvezdana 

   Evro i aktuelna finansijska kriza / Zvezdana Manev. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

163-172. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3233304                                                     104 

 

 

 

MARIĆ, Radenko 

   Etički problemi oglašavanja / Radenko Marić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 38-54. 

 

658.8.013 

 

COBISS.BH-ID 3212568                                                     105 

 

 

 

MACURA, Perica 

   Analiza predmeta proučavanja marketinga i ekonomije / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

115-129. 

 

658.8:33 

 

COBISS.BH-ID 3200280                                                     106 

 

 

 

MACURA, Perica 

   Epistemologija marketinga / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 19-31. 

 

339.138 

 

COBISS.BH-ID 3206168                                                     107 

 

 

 



27 

 

MACURA, Perica 

   Koncept modela integralnog marketing komuniciranja / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 26-33. 

 

658.8 

 

COBISS.BH-ID 3191320                                                     108 

 

 

 

MACURA, Perica 

   Logički nedostaci specijalizacije teorije "draž-odgovor" u rješavanju 

marketinških problema / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

181-192. 

 

658.8.01 

 

COBISS.BH-ID 3198232                                                     109 

 

 

 

MACURA, Perica 

   Polazišta marketinške koncepcije i njihove implikacije na naučni razvoj 

marketinga / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

155-166. 

 

339.138 

 

COBISS.BH-ID 3204632                                                     110 

 

 

 

MACURA, Perica 

   Porterov model generičkog lanca vrijednosti i paradigma lanca vrijednosti 

/ Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 

109-120. 

 

005.7 

 

COBISS.BH-ID 3210520                                                     111 

                                                                          

 



28 

 

MACURA, Perica 

   Proces i problemi u kreiranju marketinškog plana / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 55-69. 

 

658.8 

 

COBISS.BH-ID 3212824                                                     112 

 

 

 

MACURA, Perica 

   Specifičnosti tržišta znanja / Perica Macura. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 31-45. 

 

001.89 

 

COBISS.BH-ID 3170840                                                     113 

 

 

 

MIKEREVIĆ, Dejan 

   Dugovi-izvor finansijske i ekonomske nestabilnosti u svijetu / Dejan 

Mikerević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

199-246. 

 

657.2:347.736 

 

COBISS.BH-ID 3166488                                                     114 

 

 

 

MIKEREVIĆ, Dragan 

   Korporativno upravljanje i svjetska ekonomska kriza / Dragan Mikerević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

193-215. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3218712                                                     115 

 

 



29 

 

MIKEREVIĆ, Dragan 

   Problematika procjene vrijednosti preduzeća / Dragan Mikerević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

189-225. 

 

658:657.92 

 

COBISS.BH-ID 3226904                                                     116 

 

 

 

MIKIĆ, Đuro 

   Distribucija skupa mjerenja u funkciji kvaliteta upravljačke komunikacije 

sistema = Measurement set distribution as a function of quality of system 

management communication / Đuro Mikić, Zoran Novaković, Boris Damjanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 

205-225. 

 

658.56:53.082 

 

COBISS.BH-ID 2157848                                                     117 

 

 

 

MILAKOVIĆ, Nedeljko 

   Prilagodljivo bankarstvo / Nedeljko Milaković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 

123-130. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3187480                                                     118 

 

 

 

MILIĆ, Marijana P. 

   Globalna finansijska kriza-kamen spoticanjama ili prilika za Bosnu i 

Hercegovinu na putu za Evropsku uniju / Marijana P. Milić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

373-385. 

 

338.124.4(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3221016                                                     119 

 

 



30 

 

MILOVANOVIĆ, Gordana 

   Privatizacija u zemljama u tranziciji / Gordana Milovanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

135-141. 

 

347.23(4-11) 

 

COBISS.BH-ID 3193880                                                     120 

 

 

 

MILOVANOVIĆ, Dragan 

   Analiza prinosa investitora u obveznice na tržištu kapitala Republike 

Srpske / Dragan Milovanović, Bojan Ćudić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

173-195. 

 

336.74(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 3233560                                                     121 

 

 

 

MILOŠEVIĆ, Marko 

   Uticaj subprime hipotekarnih kredita na pojavu hipotekarne, odnosno 

finansijske krize / Marko Milošević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

141-162. 

 

347.27:339.13 

 

COBISS.BH-ID 3232792                                                     122 

 

 

 

MILUNOVIĆ, Darko 

   Korišćenje kondžoint analize za ocjenu atraktivnosti uslova kreditiranja 

/ Darko Milunović, Darija Milunović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

299-316. 

 

336.763.1 

 

COBISS.BH-ID 3167256                                                     123 

 

 

 



31 

 

MIRKOVIĆ, Spasenija 

   Finansijska revizija javnog sektora-osnova za aktivni poslovni ambijent = 

Financial audit of the public sector-sector-the basis for the current 

businesse environment / Spasenija Mirković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 

155-180. 

 

336.1/.5:657.6 

 

COBISS.BH-ID 2157336                                                     124 

 

 

 

MITIĆ, Sanja 

   Imperativ međunarodnog biznisa i menadžmenta / Sanja Mitić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 

186-192. 

 

005 

 

COBISS.BH-ID 3214872                                                     125 

 

 

 

MICIĆ, Radmila 

   Uticaj nacionalne na korporativnu kulturu : primer Južne Koreje / Radmila 

Micić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 65-85. 

 

334.72.021(519.5) 

 

COBISS.BH-ID 3222808                                                     126 

 

 

 

MOMIROVIĆ, Dragan M. 

   Inovativnost finansijske industrije na tržištu kapitala 

Srbije-sekjuritizacija hipotekarnih kredita / Dragan M. Momirović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 39-74. 

 

336.77:332(497.1) 

 

COBISS.BH-ID 3230488                                                     127 

 

 



32 

 

MOMIROVIĆ, Dragan M. 

   Poreski podsticaji iz poreza na dobit u privlačenju stranih investicija u 

Srbiji / Dragan M. Momirović, Dragan Zdravković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 

87-105. 

 

336.226.14(497.11) 

 

COBISS.BH-ID 3223064                                                     128 

 

 

 

MOĆIĆ, Branimir D. 

   Kratkoročno predviđanje prinosa berzanskog indeksa Republike Srpske 

(BIRS) / Branimir D. Moćić. - . - Način dostupa (URL): 

http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217155M. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 

155-169. 

 

336.763 

 

COBISS.BH-ID 3169304                                                     129 

 

 

 

NOVIĆEVIĆ, Blagoje 

   Mapiranje tokova vrednosti poslovnih procesa kao osnova integrisane 

procene stratrških i operativnih performansi preduzeća / Blagoje Novićević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

71-84. 

 

336.76:35.073.52 

 

COBISS.BH-ID 3160344                                                     130 

 

 

 

OBRADOVIĆ, Saša 

   Planiranje kao osnovna pokretačka snaga razvoja društveno ekonomskog 

sistema / Saša Obradović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

182-187. 

 

338.1 

 

COBISS.BH-ID 3195160                                                     131 

 



33 

 

ORSAG, Silvije 

   Budućnost malih tranzicijskih emerzivnih tržišta / Silvije Orsag. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 37-68. 

 

316.334:336.76 

 

COBISS.BH-ID 3161624                                                     132 

 

 

 

ORSAG, Silvije 

   Opcijski model vrednovanja ograničene odgovornosti / Sivije Orsag. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

45-67. 

 

330.111.62 

 

COBISS.BH-ID 3160088                                                     133 

 

 

 

PETERLIN, Jožko 

   Usmerenje finansijske funkcije pri upravljanju finansijskim rizicima / 

Jožko Peterlin. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 99-118. 

 

336.64 

 

COBISS.BH-ID 3171608                                                     134 

 

 

 

PETKOVIĆ, Saša 

   Uslovi i ograničenja ulaganja malih i srednjih preduzeća u neopipljivu 

imovinu kao odgovor na krizu realnog sektora / Saša Petković, Boris 

Novarlić. - . - Način dostupa (URL): http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217053P. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 

53-82. 

 

 

 

334.012.63/.64 

 

COBISS.BH-ID 3168280                                                     135 

 

 

 



34 

 

PEŠIĆ-Andrijić, Mira 

   Model of managing mathematical reserve of life insurance = Model 

upravljanja matematičkom rezervom životnog osiguranja / Mira Pešić-Andrijić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 79-96. 

 

368.91:336.767 

 

COBISS.BH-ID 2156568                                                     136 

 

 

 

PLAKALOVIĆ, Novo 

   Odgovori finansijskog sektora Bosne i Hercegovine na finansijsku krizu i 

recesiju / Novo Plakalović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

341-370. 

 

336.1/.5(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3164696                                                     137 

 

 

 

POBRIĆ, Nermina 

   Efekti globalne finansijske krize na razvijenim i novim finansijskim 

tržištima / Nermina Pobrić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

263-287. 

 

336.76 

 

COBISS.BH-ID 3163928                                                     138 

 

 

 

POLJAŠEVIĆ, Branka 

   Inovativna kultura preduzeća kao faktor razvoja / Branka Poljašević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

227-245. 

 

658.3 

 

COBISS.BH-ID 3201560                                                     139 

 

 



35 

 

POLJAŠEVIĆ, Jelena 

   Izvještavanje o dugoročnoj fiskalnoj održivosti i finansijskoj 

stabilnosti entiteta javnog sektora / Jelena Poljašević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

127-154. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3165720                                                     140 

 

 

 

POLJAŠEVIĆ, Jelena 

   Reforma državnog računovodstvenog sistema u cilju povećanja efikasnosti 

pružanja javnih usluga / Jelena Poljašević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

313-336. 

 

336.1/.5 

 

COBISS.BH-ID 3220248                                                     141 

 

 

 

POLJAŠEVIĆ, Jelena 

   Utvrđivanje i održavanje profitabilnog nivoa neto obrtnih sredstava / 

Jelena Poljašević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

169-199. 

 

658.153:005.334 

 

COBISS.BH-ID 3163160                                                     142 

 

 

 

POLJIĆ, Momčilo 

   Modaliteti uključivanja preduzeća Republike Srpske u svjetske privredne 

tokove / Momčilo Poljić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

165-173. 

 

339.94(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 3194648                                                     143 

 

 



36 

 

POPOVIĆ, Goran 

   Globalni aspekti razvoja turizma na nedovoljno razvijnim, neneseljenim i 

zapuštenim teritorije Evropske unije... / Goran Popović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 

153-170. 

 

338.48(4-67 EU) 

 

COBISS.BH-ID 3200792                                                     144 

 

 

 

POPOVIĆ, Goran 

   Iskustva SAD u razvoju manje razvijenih teritorija primenom mera ruralne 

politike : stanje i tendencije / Goran Popović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 49-68. 

 

631.1(73) 

 

COBISS.BH-ID 3171096                                                     145 

 

 

 

POPOVIĆ, Goran 

   Makroekonomski aspekti regionalne politike Evropske unije / Goran 

Popović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

235-259. 

 

339.923 

 

COBISS.BH-ID 3219224                                                     146 

 

 

 

POPOVIĆ, Goran 

   Makroekonomski aspekti CSD indicators / Goran Popović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 9-31. 

 

330.101.541 

 

COBISS.BH-ID 3209496                                                     147 

 

 



37 

 

POPOVIĆ, Goran 

   Uloga proizvodnih koeficijenata u merenju efikasnosti uloženih sredstava 

ruralnog kompleksa / Goran Popović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

193-206. 

 

316.334.55 

 

COBISS.BH-ID 3205144                                                     148 

 

 

 

POPOVIĆ, Saša 

   Analiza mjera za zaštitu bankarskog sistema Crne Gore od posljedica 

svjetske finansijske krize / Saša Popović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

153-174. 

 

336.71(497.16) 

 

COBISS.BH-ID 3218200                                                     149 

 

 

 

PRAŠNIKAR, Janez 

   Reakcija različitih kapitalističkih sistema na pojavu ekonomske krize / 

Janez Prašnikar, Darja Leskovec. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2009), str. 9-42. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3224600                                                     150 

 

 

 

PROKOPIJEVIĆ, Miroslav 

   Savremeni liberalizam i ekonomski prosperitet / Miroslav Prokopijević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 10-25. 

 

330.82 

 

COBISS.BH-ID 3191064                                                     151 

 

 



38 

 

PULJIĆ, Mirko 

   Globalna kriza i Bosna i Hercegovina / Mirko Puljić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 89-107. 

 

336.71(497.6):338.124.4(100) 

 

COBISS.BH-ID 3216152                                                     152 

 

 

 

PULJIĆ, Mirko 

   Mjere vlade za prevazilaženje ekonomske krize / Mirko Puljić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

125-142. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3225880                                                     153 

 

 

 

PUŠKA, Adis 

   Uloga dinamičkih metoda ocjene efikasnosti u investicionom odlučivanju = 

The eole of dynamic efficiency grading methods in investment decision making 

/ Adis Puška. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 

227-254. 

 

336.1/.5:658.8 

 

COBISS.BH-ID 2158104                                                     154 

 

 

 

RADIVOJAC, Goran 

   Izazovi berzanskog trgovanja u kriznim uslovima / Goran Radivojac. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

123-146. 

 

336.76:338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3162648                                                     155 

 

 

 

 



39 

 

RADIVOJAC, Goran 

   Kockanje na finansijskom tržištu-generator finansijske krize / Goran 

Radivojac. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

241-254. 

 

336.76 

 

COBISS.BH-ID 3227416                                                     156 

 

 

 

RADIVOJAC, Goran 

   Nova regulacija rejting agencija i njen uticaj na finansijska tržišta / 

Goran Radivojac. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

155-171. 

 

336.766.1 

 

COBISS.BH-ID 3165976                                                     157 

 

 

 

RADIVOJAC, Goran 

   Sarm model i njegova primjena na tržištu kapitala Republike Srpske / 

Goran Radivojac. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 7 (2007), str. 

101-113. 

 

658.11/.17(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3208728                                                     158 

 

 

 

RADIVOJAC, Goran 

   Uticaj deregulacije na stabilnost savremenih finansijskih tržišta / Goran 

Radivojac. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

261-274. 

 

336.76 

 

COBISS.BH-ID 3219480                                                     159 

 

 



40 

 

RADIĆ, Predrag 

   Da li je "zlatna soba" postala stvarnost / Predrag Radić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 71-79. 

 

338.26 

 

COBISS.BH-ID 3192344                                                     160 

 

 

 

RADOVANOVIĆ, Lazar 

   Informacije i informacione tehnologije za poslovno odlučivanje / Lazar 

Radovanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

174-181. 

 

659.235 

 

COBISS.BH-ID 3194904                                                     161 

 

 

 

RAKITA, Branko 

   Od zajedničkih ulaganja do samostalnih investicionih strategija ulaska na 

tržišta brik zemalja / Branko Rakita, Dušan Marković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

85-106. 

 

336.146:330.322.12 

 

COBISS.BH-ID 3160856                                                     162 

 

 

 

REBIĆ, Mladen 

   Kazne za monopolsko ponašanje-kartele / Mladen Rebić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

119-140. 

 

347.776 

 

COBISS.BH-ID 3232280                                                     163 

 

 



41 

 

RODIĆ, Jovan 

   Svetska finansijsko-privredna kriza / Jovan Rodić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 33-58. 

 

336:338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3215384                                                     164 

 

 

 

ROLJIĆ, Lazo 

   Potencijal Republike Srpske za razvoj malih i srednjih preduzeća / Lazo 

Roljić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 29-50. 

 

334.71(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 3196440                                                     165 

 

 

 

ROLJIĆ, Lazo 

   The status and perspectives of egovernment in Bosnia and Hercegovina / 

Lazo Roljić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

167-192. 

 

007(497.6 RS) 

 

COBISS.BH-ID 3204888                                                     166 

 

 

 

ROLJIĆ, Lazo 

   Hibridna metodologija nelinearnog ciljnog programiranja / Lazo Roljić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

103-116. 

 

519.853 

 

COBISS.BH-ID 3193112                                                     167 

 

 



42 

 

SAVANOVIĆ, Aleksandar 

   Ekonomska kriza kao kriza političke paradigme / Aleksandar Savanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 

107-125. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3223320                                                     168 

 

 

 

SERDAR, Tajana 

   Uloga regulatora u kreiranju tržišta osiguranja Republike Srpske = The 

Regulatory role in creating republic of Srpska insurance market / Tajana 

Serdar. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 15 (2011), str. 

181-201. 

 

368.03:061(094.5) 

 

COBISS.BH-ID 2157592                                                     169 

 

 

 

SERDAR, Tajana 

   Finansijska ocjena inostranih investicionih projekata / Tajana Serdar. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

225-245. 

 

330.322 

 

COBISS.BH-ID 3234072                                                     170 

 

 

 

SLIJEPČEVIĆ, Vitomir 

   Model preduzetničke banke / Vitomir Slijepčević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 79-99. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3203864                                                     171 

 

 



43 

 

SLIJEPČEVIĆ, Đoko 

   Javno-privatno partnerstvo u funkciji prevazilaženja aktuelne 

finansijsko-ekonomske krize / Đoko Slijepčević, Milomir Amović, Mladen 

Ivanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

99-121. 

 

334.72:338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3162392                                                     172 

 

 

 

SLIJEPČEVIĆ, Đoko 

   Kritički pristup i dalja razrada Kejnsove teorije inflacije / Đoko 

Slijepčević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 80-90. 

 

336.748.12 

COBISS.BH-ID 3192600                                                     173 

 

 

 

SLIJEPČEVIĆ, Đoko 

   Nevladin sektor-njegova uloga u ostvarivanju sveopšteg razvoja društva i 

prevazilaženju postojeće finansijsko-ekonomske depresije / Đoko Slijepčević, 

Mladen Ivanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

227-239. 

 

061.2 

 

COBISS.BH-ID 3227160                                                     174 

 

 

 

SLIJEPČEVIĆ, Đoko 

   Suština i aktuelnost Kejnsove teorije inflacije / Đoko Slijepčević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 91-98. 

 

336.748.12 

 

COBISS.BH-ID 3186712                                                     175 

 

 



44 

 

SLIJEPČEVIĆ, Đoko 

   Teorijska shvatanja globalizacije / Đoko Slijepčević, Mladen Ivanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

219-234. 

 

316.32 

 

COBISS.BH-ID 3218968                                                     176 

 

 

 

SLIJEPČEVIĆ, Đoko 

   Teorijski aspekti koncesionarstva / Đoko Slijepčević. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

193-201. 

 

35.038.6 

 

COBISS.BH-ID 3198488                                                     177 

 

 

 

   SLOVENAČKA izvozna preduzeća u vreme globalne ekonomske krize i mere 

vlade za njeno ublažavanje / Janez Prašnikar, Matjaž Koman, Aljoša 

Valentinčič, Domen Trobec. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 9-17. 

 

338.124.4(497.4)    

COBISS.BH-ID 3221784                                                     178 

 

 

 

STANIĆ, Stanko 

   Model društvenog i ekonomskog razvoja / Stanko Stanić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 9-14. 

 

338.24 

 

COBISS.BH-ID 3184920                                                     179 

 

 



45 

 

STANIŠIĆ, Dragiša 

   Analiza trenutnog nivoa primjene odnosa s javnošću u institucijama u 

Bosni i Hercegovini / Dragiša Stanišić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 13 (2010), str. 

95-118. 

 

659.3/.4(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3232024                                                     180 

 

 

 

STANIŠIĆ, Dragiša 

   Razlozi nedovoljnog funkcionisanja odnosa s javnošću, kao discipline 

menadžmenta, na prostorima Bosne i Hercegovine / Dragiša Stanišić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 

127-149. 

 

659.4(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3223576                                                     181 

 

 

 

STJEPANOVIĆ, Željko 

   Poslovna inteligencija u savremenom bankarstvu / Željko Stjepanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 

159-181. 

 

005:336.71 

 

COBISS.BH-ID 3214616                                                     182 

 

 

 

STOJANOVIĆ, Dušanka 

   Svijet elektronskog poslovanja i zaštitno-bezbjednosni problemi / Dušanka 

Stojanović, Mićo Stojanović, Vesna Marić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

153-164. 

 

 

658:004 

 

COBISS.BH-ID 3194392                                                     183 

 



46 

 

TEŠIĆ, Jelena 

   Državni protekcionizam kao barijera izlaska zemalja iz globalne krize / 

Jelena Tešić, Dragan Gligorić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

343-361. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3228696                                                     184 

 

 

 

TODOROVIĆ, Boris 

   Uloga informacionih tehnologija u globalizaciji tržišta kapitala / Boris 

Todorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

387-402. 

 

336.76:004 

 

COBISS.BH-ID 3221272                                                     185 

 

 

 

TODOROVIĆ, Evica 

   Merdžeri i akvizicije kao oblici delovanja tržišta korporativne kontrole 

/ Evica Todorović, Ksenija Denčić-Mihajlov. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 

142-152. 

 

658.168 

 

COBISS.BH-ID 3194136                                                     186 

 

 

 

TODOROVIĆ, Zdravko 

   Izvozna orijentacija Republie Srpske / Zdravko Todorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 

151-166. 

 

339.5(497.6 Republika Srpska) 

 

COBISS.BH-ID 3223832                                                     187 

 

 



47 

 

TODOROVIĆ, Zdravko 

   Izlazak iz krize i održivi razvoj / Zdravko Todorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

175-187. 

 

338.124.4 

 

COBISS.BH-ID 3226648                                                     188 

 

 

 

TODOROVIĆ, Zdravko 

   Strane direktne investicije u tranzicionim zemljama : primjer Republike 

Srpske / Zdravko Todorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 10 (2009), str. 

175-192. 

 

339.727.22(4-11) 

 

COBISS.BH-ID 3218456                                                     189 

 

 

 

TODOROVIĆ, Igor 

   Teoretski i praktični uticaj klasične škole strategijskog menadžmenta na 

uspješnost preduzeća / Igor Todorović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 

167-187. 

 

005.21 

 

COBISS.BH-ID 3224088                                                     190 

 

 

 

TOMAŠ, Dalibor P. 

   Problem odnosa vlasnika i menadžera pri postojanju asimetričnih 

informacija / Dalibor P. Tomaš. - . - Način dostupa (URL): 

http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217101T. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17, str. 101-126. 

 

005.915 

 

COBISS.BH-ID 3168792                                                     191 

 

 



48 

 

TOMAŠ, Darko 

   Osnovne odrednice revizijskog uzrokovanja sa osvrtom na praksu u 

Republici Srpskoj / Darko Tomaš. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 72-95. 

 

657.6(497.6 Republika Srpska) 

 

 

COBISS.BH-ID 3213080                                                     192 

 

 

 

TOMAŠ, Rajko 

   Evropski model autonomije kao osnova razvoja integracionih procesa u 

jugoistočnoj Evropi / Rajko Tomaš. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 15-30. 

 

338.1(1-924.5) 

 

COBISS.BH-ID 3185176                                                     193 

 

 

 

TOMAŠ, Rajko 

   Limited possibilities of adapting the economy of Bosnia and Herzegovina 

to the external pressures of the economic crisis / Rajko Tomaš. - . - Način 

dostupa (URL): http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217009T. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 9-30. 

 

338.245(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3167768                                                     194 

 

 

 

TOMIĆ, Velinka 

   Siromaštvo u predtranzicionom periodu : iskustva odabranih zemalja 

istočne Evrope. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 9 (2008), str. 97-118. 

 

331.52(4-11) 

 

COBISS.BH-ID 3213336                                                     195 

 

 



49 

 

TOMIĆ, Saša 

   Implikacije interneta na pravce razvoja marketinga / Saša Tomić, Vaso 

Arsenović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 11 (2009), str. 

189-210. 

 

004.738.5 

 

COBISS.BH-ID 3224344                                                     196 

 

 

 

CVIJANOVIĆ, Janko M. 

   Poslovni inkubatori kao podsticaj razvoja preduzetništva / Janko M. 

Cvijanović, Katarina Obradović Jovanović, Jelena Lazić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 5 (2006), str. 9-64. 

 

 

005.32 

 

COBISS.BH-ID 3199512                                                     197 

 

 

 

ČENIĆ-Jotanović, Gordana 

   Promocija izvoza kao bazna postavka dugoročne strategije razvoja (na 

primjeru Bosne i Hercegovine) / Gordana Čenić-Jotanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 6, br. 8 (2008), str. 

216-226. 

 

339.5(497.6) 

 

COBISS.BH-ID 3211800                                                     198 

 

 

 

ČIČKOVIĆ, Radmila 

   Kvantifikacija bankarskih rizika koncept creditmetrics / Radmila 

Čičković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 

371-384. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3164952                                                     199 

 

 



50 

 

DŽAKULA, Miro 

   Uticaj računovodstvenih informacija na odabir akcija na tržištu kapitala 

u Bosni i Hercegovini / Miro Džakula. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

247-282. 

 

339.137 

 

COBISS.BH-ID 3166744                                                     200 

 

 

 

ŠIJAKOVIĆ, Ivan 

   Globalna ekonomija i terorizam / Ivan Šijaković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 2, br. 2 (2003), str. 34-48. 

 

330:323.282 

 

COBISS.BH-ID 3191576                                                     201 

 

 

 

ŠIJAKOVIĆ, Ivan 

   Novac kao informacija / Ivan Šijaković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 1, br. 1 (2002), str. 

153-156. 

 

336.71 

 

COBISS.BH-ID 3188248                                                     202 

 

 

 

ŠIJAKOVIĆ, Ivan 

   Poslovna etika / Ivan Šijaković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 3, br. 3 (2005), str. 

119-129. 

 

174:65.012.4 

 

COBISS.BH-ID 3171864                                                     203 

 

 

 



51 

 

ŠIJAKOVIĆ, Ivan 

   Preduzetništvo i kulturne vrednosti / Ivan Šijaković. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 51-73. 

 

334.724:316 

 

COBISS.BH-ID 3196696                                                     204 

 

 

 

ŠIMUNDŽA, Anita 

   Kontrola prodaje u funkciji unapređenja poslovanja preduzeća / Anita 

Šimundža. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 5, br. 6 (2007), str. 

101-124. 

 

658.8.011.1 

 

COBISS.BH-ID 3204120                                                     205 

 

 

 

ŠIPRAGIĆ, Miloš 

   Marketinška analiza atraktivnosti Bosne i Hercegovine za strane 

investitore i uloga marketinga u njihovom privlačenju / Miloš Šipragić. - . 

- Način dostupa (URL): http://dx.doi.org/10.7215/ACE1217127S. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X.. - God. 10, br. 17 (2012), str. 

127-153. 

 

339.7 

 

COBISS.BH-ID 3169048                                                     206 

 

 

 

ŠKARIĆ Jovanović, Kata 

   Finansijsko izveštavanje preduzeća u bankrotstvu / Kata Škarić Jovanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 9, br. 14 (2011), str. 9-36. 

 

347.736:657.222 

 

COBISS.BH-ID 3161368                                                     207 

 

 



52 

 

ŠKARIĆ-Jovanović, Kata 

   Neto gotovina iz poslovne aktivnosti-instrument za merenje kvaliteta 

poslovnog dobitka / Kata Škarić Jovanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 7, br. 9 (2009), str. 

109-131. 

 

338.515 

 

COBISS.BH-ID 3216408                                                     208 

 

 

 

ŠKARIĆ-Jovanović, Kata 

   Normativna osnova finansijskog izveštavanja i finansijska kriza / kata 

Škarić Jovanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 8, br. 12 (2010), str. 

103-124. 

 

336.126.5 

 

COBISS.BH-ID 3225624                                                     209 

 

 

 

ŠKARIĆ-Jovanović, Kata 

   Finansijsko izveštavanje kao instrument zaštite interesa poverilaca 

društava grupe / Kata Škarić Jovanović. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 10, br. 16 (2012), str. 

27-44. 

 

336.763.1 

 

COBISS.BH-ID 3159832                                                     210 

 

 

 

ŠPIRIĆ, Nikola 

   Evro-evropski i svjetski novac 21. vijeka / Nikola Špirić. 

 

U: Acta economica. - ISSN 1512-858X. - God. 4, br. 4 (2006), str. 

203-219. 

 

336.744 

 

COBISS.BH-ID 3198744                                                     211 

 

 

 

 



53 

 

                             REGISTAR NASLOVA 

 

 

 

Aktuelni pravci promjena regulacije finansijskog sistema  11 

Analiza donje tačke rentabilnosti i analiza rizika akcionarskih društava  94 

Analiza mjera za zaštitu bankarskog sistema Crne Gore od posljedica svjetske  

    finansijske krize  149 

Analiza odnosa između kompenzacionih praksa i poslovnih rezultata  56 

Analiza predmeta proučavanja marketinga i ekonomije  106 

Analiza prinosa investitora u obveznice na tržištu kapitala Republike Srpske   

    121 

Analiza slabosti elektronskog bankarstva u Crnoj Gori  25 

Analiza trenutnog nivoa primjene odnosa s javnošću u institucijama u Bosni i  

    Hercegovini  180 

Antikrizna politika PDV-a i poštivanje principa poreske neutralnosti  2 

Assessment of the Creditworthiness(credit rating) and credit risk of the  

    potential loan applicants-companies in the Republic of Srpska,using  

    linear discriminatory functions  16 

 

Budućnost malih tranzicijskih emerzivnih tržišta  132 

 

Velika transformacija za izlaz iz krize  67 

 

Globalization, an ongoing cycle of the world's socioeconomic convergence and  

    divergence?  5 

Globalizacija i liberalizacija svetske trgovine i tržišta  26 

Globalizacija i modernizacija privreda u tranziciji  43 

Globalna ekonomija i terorizam  201 

Globalna kriza i Bosna i Hercegovina  152 

Globalna finansijska kriza-kamen spoticanjama ili prilika za Bosnu i  

    Hercegovinu na putu za Evropsku uniju  119 

Globalni aspekti razvoja turizma na nedovoljno razvijnim, neneseljenim i  

    zapuštenim teritorije Evropske unije...  144 

 

Da li je "zlatna soba" postala stvarnost  160 

Determinants of the venture capital  40 

Definisanje modela mjerenja uspješnosti menadžera u zemljama u tranziciji   

    65 

Dinamika komponenata rentabilnosti bankarskog sektora Bosne i Hercegovine   

    60 

Distribucija skupa mjerenja u funkciji kvaliteta upravljačke komunikacije  

    sistema  117 

Državni protekcionizam kao barijera izlaska zemalja iz globalne krize  184 

Društveno-ekonomske promjene i kvalitet života u Republici Srpskoj(BiH)  23 

Dugovi-izvor finansijske i ekonomske nestabilnosti u svijetu  114 

 

Evaluation of loan - models of equal principals repaыments which are paid m  

    times in ыear  86 

Evaluacija zajma - modeli jednakih ispodgodišnjih otplata  86 

Evaluacija zajma u toku amortizacije-modeli varijabilnih otplata  87 

 



54 

 

 

Evro i aktuelna finansijska kriza  104 

Evro-evropski i svjetski novac 21. vijeka  211 

Evropska unija država ili međunarodna organizacija  69 

Evropski model autonomije kao osnova razvoja integracionih procesa u  

    jugoistočnoj Evropi  193 

Ekonomska kriza kao kriza političke paradigme  168 

Ekonomske reforme u Jugoslaviji  44 

Epistemologija marketinga  107 

Etička odgovornost menadžera u uslovima svetske ekonomske krize  22 

Etički problemi oglašavanja  105 

Ethical responsibility of managers in the global economic crisis  22 

Efekti globalne finansijske krize na razvijenim i novim finansijskim  

    tržištima  138 

 

Zarade i značaj menadžera u uslovima krize  102 

Značaj sistema socijalne zaštite za transformaciju u Bosni i Hercegovini  20 

 

Identifikovanje suštinskih faktora globalne krize-uslov za preduzimanje  

    adekvatnih mera za njeno prevladavanje  45 

Izazovi berzanskog trgovanja u kriznim uslovima  155 

Izazovi tekuće ekonomske politike u Srbiji  41 

Izbor modela naknadnog vrednovanja stalne materijalne imovine u funkciji  

    prinosnog i finansijskog položaja preduzeća  24 

Izvještavanje o dugoročnoj fiskalnoj održivosti i finansijskoj stabilnosti  

    entiteta javnog sektora  140 

Izvozna orijentacija Republie Srpske  187 

Izlazak iz krize i održivi razvoj  188 

Ima li nade za "male" ekonomije u uslovima globalizacije?  97 

Ima li nade za menadžerski kapitalizam  98 

Imperativ međunarodnog biznisa i menadžmenta  125 

Implikacije interneta na pravce razvoja marketinga  196 

Investiranje u hartije od vrednosti i perspektive razvoja finansijskog  

    tržišta u tranzicionim ekonomijama  17 

Investicioni fondovi i kompanije u ulozi institucionalnih investitora na  

    finansijskom tržištu  76 

Innovation and industrialization  6 

Inovativna kultura preduzeća kao faktor razvoja  139 

Inovativno izvještavanje o poslovanju preduzeća  32 

Inovativnost finansijske industrije na tržištu kapitala  

    Srbije-sekjuritizacija hipotekarnih kredita  127 

Inovacije zasnovane na znanju u savremenom preduzetništvu  18 

Institucionalne promene kao faktor ekonomskog prosperiteta privreda u  

    tranziciji  95 

Integracioni procesi tržišta rada kao odgovor na krizu u tranzicionim  

    privredama  90 

Interno preduzetništvo i preduzetnički intelidžens u poslovanju TNK  27 

Informacije i informacione tehnologije za poslovno odlučivanje  161 

Iskustva SAD u razvoju manje razvijenih teritorija primenom mera ruralne  

    politike  145 

 



55 

 

Javni nadzor nad revizorskom profesijom i kontrola kvaliteta rada revizora i revizorskih firmi  

81 

Javno-privatno partnerstvo kao antirecesiona mjera  62 

Javno-privatno partnerstvo u funkciji prevazilaženja aktuelne  

    finansijsko-ekonomske krize  172 

Je li forenzičko računovodstvo pravi put za otklanjanje privrednog kriminala?  

    79 

 

Kazne za monopolsko ponašanje-kartele  163 

Kamatna stopa kao slučajna promjenljiva  13 

Karakteristike i perspektive razvoja Bosne i Hercegovine i Republike Srpske   

    46 

Kvantifikacija bankarskih rizika koncept creditmetrics  199 

Kontroverze oko revizora u sprečavanju i otkrivanju prevare  89 

Kontrola pristupa informacionom sistemu  1 

Kontrola prodaje u funkciji unapređenja poslovanja preduzeća  205 

Koncept modela integralnog marketing komuniciranja  108 

Korišćenje kondžoint analize za ocjenu atraktivnosti uslova kreditiranja   

    123 

Korporativno upravljanje i naѕor  15 

Korporativno upravljanje i svjetska ekonomska kriza  115 

Korporaciono upravljanje  70 

Kockanje na finansijskom tržištu-generator finansijske krize  156 

Kratkoročno predviđanje prinosa berzanskog indeksa Republike Srpske (BIRS)   

    129 

Kritički pristup i dalja razrada Kejnsove teorije inflacije  173 

Kurs zajma  88 

 

Limited possibilities of adapting the economy of Bosnia and Herzegovina to  

    the external pressures of the economic crisis  194 

"Lice i naličje" privatizacije  93 

Logički nedostaci specijalizacije teorije "draž-odgovor" u rješavanju  

    marketinških problema  109 

 

Makroekonomski aspekti regionalne politike Evropske unije  146 

Makroekonomski aspekti CSD indicators  147 

Mali biznis-šansa za zapošljavanje i razvoj  14 

Mapiranje tokova vrednosti poslovnih procesa kao osnova integrisane procene  

    stratrških i operativnih performansi preduzeća  130 

Marketinška analiza atraktivnosti Bosne i Hercegovine za strane investitore i  

    uloga marketinga u njihovom privlačenju  206 

Measurement set distribution as a function of quality of system management  

    communication  117 

Menadžment i struktura informacionih sistema  100 

Merdžeri i akvizicije kao oblici delovanja tržišta korporativne kontrole   

    186 

Mjere vlade za prevazilaženje ekonomske krize  153 

Mjesto i uloga naučno-istraživačkih institucija u RS/BiH u procesu EU  

    integracija  64 

Mogućnosti izbora globalnih strategija marketinga  85 

Modaliteti uključivanja preduzeća Republike Srpske u svjetske privredne  

    tokove  143 



56 

 

Model dobre lokalne samouprave u Bosni i Hercegovini kao faktor poslovnog  

    ambijenta  36 

Model društvenog i ekonomskog razvoja  179 

Model of managing mathematical reserve of life insurance  136 

Model preduzetničke banke  171 

Model upravljanja matematičkom rezervom životnog osiguranja  136 

Modeli računovodstvenog iskazivanja efekata humanog kapitala u preduzetničkoj  

    organizaciji  28 

 

Modeli upravljanja ljudskim resursima u bankarskom sektoru Republike Srpske i  

    njihov uticaj na uspješnost poslovanja  57 

Modeliranje izrade projekata za investiranje u rizične preduzetničke  

    poduhvate  29 

Models of human Resources management in banking sector of Republic of Srpska  

    and their impact on company performance  57 

Moralna analiza proizvoda-ključna moralno spora pitanja  9 

 

Nevladin sektor-njegova uloga u ostvarivanju sveopšteg razvoja društva i  

    prevazilaženju postojeće finansijsko-ekonomske depresije  174 

Neki aspekti specifikacije linearnog regresionog modela vjerovatnoće  80 

Neto gotovina iz poslovne aktivnosti-instrument za merenje kvaliteta  

    poslovnog dobitka  208 

Nova regulacija rejting agencija i njen uticaj na finansijska tržišta  157 

Novac kao informacija  202 

Normativna osnova finansijskog izveštavanja i finansijska kriza  209 

 

Objektivna uslovljenost simbioze države i tržišta u savremenoj privredi  96 

Od zajedničkih ulaganja do samostalnih investicionih strategija ulaska na  

    tržišta brik zemalja  162 

Odgovori finansijskog sektora Bosne i Hercegovine na finansijsku krizu i  

    recesiju  137 

Opcijski model vrednovanja ograničene odgovornosti  133 

Osnovne odrednice revizijskog uzrokovanja sa osvrtom na praksu u Republici  

    Srpskoj  192 

Ocena rentabilnosti investicionih projekata nejednakog ekonomskog veka  

    trajanja  54 

Ocjena vrijednosti finansijskih pokazatelja u akcionarskim društvima  

    Republike Srpske  61 

 

Planiranje kao osnovna pokretačka snaga razvoja društveno ekonomskog sistema   

    131 

Povratna sprega komunikacije  101 

Pojavni oblici i efekti konkurentskih devalvacija u uslovima krize  34 

Polazišta marketinške koncepcije i njihove implikacije na naučni razvoj  

    marketinga  110 

Politika stranih ulaganja sa osvrtom na Bosnu i Hercegovinu  71 

Poreska konkurentnost kao determinanta stranih direktnih investicija u  

    uslovima promena na globalnom nivou  37 

Poreski podsticaji iz poreza na dobit u privlačenju stranih investicija u  

    Srbiji  128 

Porterov model generičkog lanca vrijednosti i paradigma lanca vrijednosti   

    111 



57 

 

Portfolio izvoznih tržišta u međunarodnom poslovanju  38 

Portfolio kupaca u izvoznom poslovanju i međunarodnom menadžmentu  39 

Poslovna etika  203 

Poslovna inteligencija u savremenom bankarstvu  182 

Poslovni inkubatori kao podsticaj razvoja preduzetništva  197 

Postkrizna poreska strategija Evropske unije i pouke za BiH  3 

Potencijal Republike Srpske za razvoj malih i srednjih preduzeća  165 

Potreban je novi, viševalutni svetski monetarni sistem  59 

Potrebni alati u upravljanju promenama i razvojem subjekata  49 

Preduzetništvo i kulturne vrednosti  204 

Preduzetništvo, poslovne odluke i računovodstvena analiza  30 

Privatizacija u zemljama u tranziciji  120 

 

 

Privatizacija-ključna karika na putu iz socijalizma u kapitalizam  53 

Privredno-sistematski podsticaji za razvoj malog preduzetništva  103 

Prilagodljivo bankarstvo  118 

Problem odnosa vlasnika i menadžera pri postojanju asimetričnih informacija   

    191 

Problematika procjene vrijednosti preduzeća  116 

Problemi donošenja investicionih odluka u uslovima krize  55 

Projekcija razvoja turističkog prometa u Bosni i Hercegovini  92 

Promocija izvoza kao bazna postavka dugoročne strategije razvoja (na primjeru  

    Bosne i Hercegovine)  198 

Proces i problemi u kreiranju marketinškog plana  112 

Procesi globalizacije i tranzicije  47 

Procjena kreditne sposobnosti(kreditnog rejtinga) i kreditnog rizika  

    potencijalnih tražioca kredita-preduzeća iz Republike Srpske,korištenjem  

    linearne diskriminatorne funkcije  16 

 

Razlozi nedovoljnog funkcionisanja odnosa s javnošću, kao discipline  

    menadžmenta, na prostorima Bosne i Hercegovine  181 

Reakcija različitih kapitalističkih sistema na pojavu ekonomske krize  150 

Regionalne ekonomske integracije-oblici, "troškovi i koristi"  77 

Regionalni razvoj i problemi na tržištu rada u ruralnim sredinama Srbije  51 

Relacija između inflacije i nezaposlenosti  82 

Remont ideologije neoliberalnog kapitalizma vratite nam Kejnza  99 

Republika Srpska  72 

Refleksije politike akciza u EU na dinamiku pridruživanja BiH u svjetlu  

    globalnih izazova  4 

Reforma državnog računovodstvenog sistema u cilju povećanja efikasnosti  

    pružanja javnih usluga  141 

Rješavanje trgovinskih sporova sa elementom inostranosti  73 

 

Savremeni liberalizam i ekonomski prosperitet  151 

Sarm model i njegova primjena na tržištu kapitala Republike Srpske  158 

Svetska finansijsko-privredna kriza  164 

Svijet elektronskog poslovanja i zaštitno-bezbjednosni problemi  183 

Siromaštvo u predtranzicionom periodu  195 

Slovenačka izvozna preduzeća u vreme globalne ekonomske krize i mere vlade za  

    njeno ublažavanje  178 



58 

 

Small is (still) beautiful : a synthesis of research on small tourism firms   

    7 

Specifičnosti tržišta znanja  113 

Spoljna trgovina zemalja u tranziciji centralne i istočne Evrope i strukturne  

    promene  75 

Spoljna trgovina u uslovima recesije  83 

Stvaranje ideja za nove proizvode na modelu istraživačko-proizvodne  

    laboratorije  52 

Strane direktne investicije u tranzicionim zemljama  189 

Suština i aktuelnost Kejnsove teorije inflacije  175 

 

Teoretski i praktični uticaj klasične škole strategijskog menadžmenta na  

    uspješnost preduzeća  190 

Teorija i efekti stranih direktnih investicija  91 

Teorija konvergencije i mogućnost "trećeg puta"  58 

Teorijska shvatanja globalizacije  176 

Teorijske osnove dugoročne politike razvoja malih preduzeća u RS i BiH  19 

Teorijski aspekti koncesionarstva  177 

Tranzicija razvojno-strukturni sektor i ekonomska politika  8 

Tržište kapitala u Republici Srbiji u tranzicionom periodu "tržište u  

    nastajan"  50 

The eole of dynamic efficiency grading methods in investment decision making   

    154 

The Regulatory role in creating republic of Srpska insurance market  169 

The status and perspectives of egovernment in Bosnia and Hercegovina  166 

 

 

Ulaganja u naučno-istraživačku djelatnost i ekonomski rast  63 

Uloga dinamičkih metoda ocjene efikasnosti u investicionom odlučivanju  154 

Uloga informacionih tehnologija u globalizaciji tržišta kapitala  185 

Uloga osiguranja depozita u prevazilaženju bankarske krize  12 

Uloga proizvodnih koeficijenata u merenju efikasnosti uloženih sredstava  

    ruralnog kompleksa  148 

Uloga regulatora u kreiranju tržišta osiguranja Republike Srpske  169 

Uporedni sistemi mjerenja efikasnosti menadžmenta u savremenom preduzeću  10 

Upravljanje javnim finansijama kao instrumentom ekonomske politike  84 

Upravljanje krizom u preduzećima malog i srednjeg biznisa  66 

Uslovi i ograničenja ulaganja malih i srednjih preduzeća u neopipljivu  

    imovinu kao odgovor na krizu realnog sektora  135 

Usmerenje finansijske funkcije pri upravljanju finansijskim rizicima  134 

Utvrđivanje i održavanje profitabilnog nivoa neto obrtnih sredstava  142 

Utvrđivanje uzroka i pokazatelja poslovnog neuspjeha  42 

Uticaj globalne finansijske krize na Bosnu i Hercegovinu sa fokusom na  

    bankarski sistem  78 

Uticaj deregulacije na stabilnost savremenih finansijskih tržišta  159 

Uticaj nacionalne na korporativnu kulturu  126 

Uticaj računovodstvenih informacija na odabir akcija na tržištu kapitala u  

    Bosni i Hercegovini  200 

Uticaj subprime hipotekarnih kredita na pojavu hipotekarne, odnosno  

    finansijske krize  122 

 



59 

 

Face and reverse side of privatization  93 

Finansijska analiza i rejting banaka u Republici Srpskoj u svjetlu svjetske  

    finansijske krize  33 

Finansijska kriza i njezino prevazilaženje  74 

Finansijska ocjena inostranih investicionih projekata  170 

Finansijska ocjena isplativosti investicionih projekata  31 

Finansijska revizija javnog sektora-osnova za aktivni poslovni ambijent  124 

Finansijsko izveštavanje kao instrument zaštite interesa poverilaca društava  

    grupe  210 

Finansijsko izveštavanje preduzeća u bankrotstvu  207 

Financial audit of the public sector-sector-the basis for the current  

    businesse environment  124 

Financijske krize  68 

Fiskalna politika u uslovima globalne ekonomske krize i njen uticaj na  

    makroekonomske agregate u Bosni i Hercegovini  21 

 

Hibridna metodologija nelinearnog ciljnog programiranja  167 

How to secure globalization process  48 

 

Cluster approach in industrial policy the examole of automotive cluster in  

    Bosnia and Hercegovina  35 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

                             IMENSKI REGISTAR 

 

 

 

Aleksić-Marić, Vesna  1 

Amidžić, Srđan (autor)  90 

Amović, Milomir (autor)  172 

Antić, Dinka  2, 3, 4 

Arsenović, Vaso (autor)  196 

Ateljević, Jovo  5, 6, 7 

Adžić, Sofija  8 

 

Balj, Branko  9 

Baroš, Branko  10 

Bašić, Dragana  11, 12 

Baškot, Bojan  13 

Berberović, Danica  14 

Berberović, Šefkija (autor)  14 

Bijelić, Borislav  15 

Bogdan, Sanjin  16 

Božić, Milan (autor)  80 

Božić, Radomir  17 

Borojević, Krstan  18, 19 

Braun, Helmut  20 

 

Vasiljević, Bojana  21 

Vemić Ćurković, Jelena  22 

Vilić, Dragana  23 

Vujičić Radisavljević, Dražena  24 

Vujošević, Saša  25 

Vukmirica, Vujo  26 

Vukmirović, Nikola  27, 28, 29, 30, 31 

Vučenović, Saša  32, 33 

Vučenović, Saša (autor)  31 

 

Gligorić, Dragan  34 

Gligorić, Dragan (autor)  184 

Goretzky, Wulf H.  35 

 

Damjanović, Boris (autor)  117 

Dejanović, Gordana  36 

Denčić-Mihajlov, Ksenija  37 

Denčić-Mihajlov, Ksenija (autor)  186 

Dorović, Danilo  38, 39 

Dostić, Goran  40 

Drakulić, Danica  41 

Duvnjak, Valentina  42 

Dušanić, Jovan B.  43, 44, 45 

 

Đorđić, Slobodan  46, 47 

Đorđić, Slobodan  48 

Đurić, Zdenka  49 



61 

 

 

Živaljević, Gordana  50 

 

Zakić, Zorka  51 

Zakić, Nebojša  52 

Zdravković, Dragan (autor)  128 

Zec, Miodrag  53 

Zec, Miodrag (autor)  53 

Zolak Poljašević, Branka (autor)  56 

Zolak-Poljašević, Branka (autor)  57 

 

Ivanić, Mladen (autor)  172, 174, 176 

Ivanišević, Milorad  54, 55 

Ilić, Gordana  56 

Ilić, Gordana  57 

 

Jovanović Gavrilović, Predrag  58 

Jovanović-Gavrilović, Predrag  59 

Jović, Dragan S.  60, 61 

Jovičić, Željana  62, 63 

Jovičić, Jugoslav  64 

Jovičić, Miladin  65, 66 

Jurčić, Ljubo  67 

Jurčić, Ljubo  68 

 

Kasagić, Rajko  69, 70, 71, 72, 73, 74 

Kovačević, Radovan  75 

Kovačević, Sandra  76 

Kovačević, Slaviša  77 

Kozarić, Kemal  78 

Kolar, Iztok  79 

Komić, Jasmin  80 

Kondić, Novak  81 

Kravarušić, Ratko  82 

Krajišnik, Milenko  83, 84 

Kraljević, Željka  85 

Krčmar, Milivoj  86, 87 

Krčmar, Milivoje  88 

Kulina, Dragan  89 

Kurteš, Siniša  90, 91 

Kurtović, Halid  92 

 

Lazić, Jelena (autor)  197 

Lakićević, Milan  94 

Lakićević, Milan  93 

Leković, Vlastimir  95, 96 

Leskovec, Darja (autor)  150 

Lojpur, Anđelko S.  97, 98, 99 

Lončarević, Ranko  100, 101 

Lukić, Zoran  102 

Lukić, Miodrag  103 



62 

 

Manev, Zvezdana  104 

Marić, Vesna (autor)  100, 183 

Marić, Radenko  105 

Marić, Radenko (autor)  9 

Marković, Dušan (autor)  162 

Marčeta, Miloš (autor)  61 

macura, Perica  113 

Macura, Perica  106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 

Mikerević, Dejan  114 

Mikerević, Dragan  115, 116 

Mikić, Đuro  117 

Milaković, Nedeljko  118 

Milić, Marijana P.  119 

Milovanović, Gordana  120 

Milovanović, Dragan  121 

Milošević, Marko  122 

Milunović, Darija (autor)  123 

Milunović, Darko  123 

Mirković, Spasenija  124 

Mitić, Sanja  125 

Micić, Radmila  126 

Momirović, Dragan M.  127, 128 

Moćić, Branimir D.  129 

 

Novaković, Zoran (autor)  117 

Novarlić, Boris (autor)  135 

Novićević, Blagoje  130 

 

Obradović Jovanović, Katarina (autor)  197 

Obradović, Saša  131 

Orsag, Silvije  132, 133 

 

Peković, Sanja (autor)  97 

Peterlin, Jožko  134 

Petković, Saša  135 

Petrović, Nevenka (autor)  81 

Pešić-Andrijić, Mira  136 

Plakalović, Novo  137 

Pobrić, Nermina  138 

Poljašević, Branka  139 

Poljašević, Jelena  140, 141, 142 

Poljić, Momčilo  143 

Popov, Jelena (autor)  37 

Popović, Goran  144, 145, 146, 147, 148 

Popović, Saša  149 

Prašnikar, Janez  150 

Prokopijević, Miroslav  151 

Prorok, Vesna (autor)  86 

Puljić, Mirko  153 

Puljić, Mirko  152 

Puška, Adis  154 

 



63 

 

Radivojac, Goran  155, 156, 157, 158, 159 

Radić, Predrag  160 

Radovanović, Lazar  161 

Rakita, Branko  162 
 

Rebić, Mladen  163 

Rodić, Jovan  164 

Roljić, Lazo  165, 167 

Roljić, Lazo  166 

Rosa, Peter (autor)  6 
 

Savanović, Aleksandar  168 

Serdar, Tajana  170 

Serdar, Tajana  169 

Slijepčević, Vitomir  171 

Slijepčević, Đoko  172, 173, 174, 175, 176, 177 

Stanić, Stanko  179 

Stanić, Stanko (autor)  82 

Stanišić, Dragiša  180, 181 

Stjepanović, Željko  182 

Stojanović, Dušanka  183 

Stojanović, Žaklina (autor)  51 

Stojanović, Mićo (autor)  183 
 

Tešić, Jelena  184 

Tešić, Jelena (autor)  34 

Todorović, Boris  185 

Todorović, Evica  186 

Todorović, Zdravko  187, 188, 189 

Todorović, Igor  190 

Tomaš, Dalibor P.  191 

Tomaš, Darko  192 

Tomaš, Rajko  193 

Tomaš, Rajko  194 

Tomić, Velinka  195 

Tomić, Saša  196 
 

Ćudić, Bojan (autor)  121 
 

Cvijanović, Janko M.  197 
 

Čenić-Jotanović, Gordana  198 

Čičković, Radmila  199 
 

Džakula, Miro  200 
 

Šijaković, Ivan  201, 202, 203, 204 

Šimundža, Anita  205 

Šipragić, Miloš  206 

Škarić Jovanović, Kata  207 

Škarić-Jovanović, Kata  208, 209, 210 

Špirić, Nikola  211 

Špirić, Nikola (autor)  20 


